Anlage 6 zur Vorlage 0765/2007/1

Kalkulation der Grabstellen- und Unterhaltungsgebiihr unter Berlicksichtigung des
kompletten Defizits

L. Grabstellengebiihr

1. Kostenzusammenstellung

Kostenarten €
Anteilige Verwaltungskosten 20.788,80
Abzliglich 30 % 6ffentliche Belastungsquote 6.236,64
Summe 14.552,16
Zuziiglich umzulegender kalk. Kosten 160.250,40
Umzulegende Kosten gesamt 174.802,56
Zuziiglich Defizit aus Vorjahren 29.382,41
Gesamt 204.184,97,

2. Kostenverteilung und Gebiihrenhéhe

Grabstellengebiihr Wahlgrab  [Wahlgrab _|Reihengrab |Kindergrab [Urnengrab

Bruttograbflache m? 11,59 11,59 8,13 5,57 1,90
Nutzungsdauer Jahre 30| 10| 30| 20| 30|

Einheiten je Grabstelle Bruttograbflache x 347,70 115,90 243,90 111,40 57,00
Nutzungsdauer

Verhaltnis Prozent 142,56)| 47,52| 100,00 45,67 23,37

Graberwerbe im Abrechnungszeitraum 214 14 14 0 33

Graberwerbe x Verhaltniszahl 30.507,84 665,28 1.400,00 0,00 771,21
Aquivalenzzitfer (Gesamt Graberwerbe x 33.344,33
Verhaltniszahl)

Umzulegende Kosten in € | 204.184,97
Teilkosten (Anlagekosten geteilt durch 6,12
Aquivalenzziffer)

Kosten je Grabstelle (Teilkosten x 872,47 290,82 612,00 279,50 143,02

Verhdltniszahl)

Gebiihr in € 872,00 291,00 612,00 280,00 143,00




1.

2.

Unterhaltungsgebiihr

Kostenzusammenstellung

Anlage 6 zur Vorlage 0765/2007/1

Kostenarten

€

Kosten EBSBB

219.804,43

Weitere Kosten

102.625,80

Summe

322.430,23

Abzgl. 30 % fir 6ffentliche Belastungsquote

96.729,07

Summe

225.701,16

Zuzgl. Defizit aus Vorjahren

29.382,41

Gesamt

255.083,57

Kostenverteilung und Gebiihrenhéhe

Unterhaltungsgebiihr

Wahlgrab

Wahlgrab

Reihengrab

Kindergrab

Urnengrab

Bruttograbflache m?
Nutzungsdauer Jahre

Einheiten je Grabstelle
Bruttograbflache x Nutzungsdauer
Verhaltnis Prozent

Graberwerbe im
Abrechnungszeitraum

Graberwerbe x Verhéltniszahl

Aquivalenzziffer (Gesamt
Graberwerbe x Verhéltniszahl)

Umzulegende Kosten €

Teilkos"ten (Anlagekosten geteilt
durch Aquivalenzziffer)

11,59

11,59

8,13

5,57

1,90

30

10

30

20

30

347,70

115,90

243,90

111,40

57,00

142,56

47,52

100,00

45,67

23,37

214

14

33

30.507,84

665,28

1.400,00

0,00

771,21

33.344,33

255.083,57

7,65

Kosten je Grabstelle (Teilkosten x
Verhéltniszahl)

1.090,58

363,53

765,00

349,38

178,78

Geblihr

1.091,00

364,00

765,00

349,00

179,00




