# Kalkulation der Grabstellen- und Unterhaltungsgebühr unter Berücksichtigung des kompletten Defizits

#### I. Grabstellengebühr

#### 1. Kostenzusammenstellung

Kostenarten	€
Anteilige Verwaltungskosten	20.788,80
Abzüglich 30 % öffentliche Belastungsquote	6.236,64
Summe	14.552,16
Zuzüglich umzulegender kalk. Kosten	160.250,40
Umzulegende Kosten gesamt	174.802,56
Zuzüglich Defizit aus Vorjahren	29.382,41
Gesamt	204.184,97

## 2. Kostenverteilung und Gebührenhöhe

Grabstellengebühr	Wahlgrab	Wahlgrab	Reihengrab	Kindergrab	Urnengrab	
Bruttograbfläche m²	11,59	11,59	8,13	5,57	1,90	
		•				
Nutzungsdauer Jahre	30	10	30	20	30	
Einheiten je Grabstelle Bruttograbfläche x Nutzungsdauer	347,70	115,90	243,90	111,40	57,00	
Verhältnis Prozent	142,56	47,52	100,00	45,67	23,37	
Graberwerbe im Abrechnungszeitraum	214	14	14	0	33	
Graberwerbe x Verhältniszahl	30.507,84	665,28	1.400,00	0,00	771,21	
Äquivalenzziffer (Gesamt Graberwerbe x Verhältniszahl)						33.344,33
Umzulegende Kosten in €						204.184,97
Teilkosten (Anlagekosten geteilt durch Äquivalenzziffer)						6,12
Kosten je Grabstelle (Teilkosten x Verhältniszahl)	872,47	290,82	612,00	279,50	143,02	
Gebühr in €	872,00	291,00	612,00	280,00	143,00	

## II. Unterhaltungsgebühr

#### 1. Kostenzusammenstellung

Kostenarten	€
Kosten EBSBB	219.804,43
Weitere Kosten	102.625,80
Summe	322.430,23
Abzgl. 30 % für öffentliche Belastungsquote	96.729,07
Summe	225.701,16
Zuzgl. Defizit aus Vorjahren	29.382,41
Gesamt	255.083,57

## 2. Kostenverteilung und Gebührenhöhe

Unterhaltungsgebühr	Wahlgrab	Wahlgrab	Reihengrab	Kindergrab	Urnengrab	
Bruttograbfläche m <sup>2</sup>	11,59	11,59	8,13	5,57	1,90	
Nutzungsdauer Jahre	30	10	30	20	30	
Einheiten je Grabstelle Bruttograbfläche x Nutzungsdauer	347,70	115,90	243,90	111,40	57,00	
Verhältnis Prozent	142,56	47,52	100,00	45,67	23,37	
Graberwerbe im Abrechnungszeitraum	214	14	14	0	33	
Graberwerbe x Verhältniszahl	30.507,84	665,28	1.400,00	0,00	771,21	
Äquivalenzziffer (Gesamt Graberwerbe x Verhältniszahl)						33.344,33
Umzulegende Kosten €						255.083,57
Teilkosten (Anlagekosten geteilt durch Äquivalenzziffer)						7,65
Kosten je Grabstelle (Teilkosten x Verhältniszahl)	1.090,58	363,53	765,00	349,38	178,78	
Gebühr	1.091,00	364,00	765,00	349,00	179,00	